
 

 

        

    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 94       

DEL 14.09.2018     
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO: ADESIONE INIZIATIVA “PULIAMO IL MONDO 2018”. 
 

 

 
  L’anno duemiladiciotto, addì quattordici  del mese di settembre alle ore 13,30 nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X  

3 PIAZZA Walter Assessore                   -       X 

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   -                    X 

 

 

  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 

 

N. 94 IN DATA 14.09.2018 

 

OGGETTO: ADESIONE INIZIATIVA “PULIAMO IL MONDO 2018” 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che l'Associazione Legambiente organizza, il  28, 29 e 30 settembre 2018, con la 

collaborazione di ANCI e con i patrocini di Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e 

del Mare, Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e di UPI, l’annuale iniziativa di 

volontariato ambientale  “Puliamo il Mondo”; 

 

VISTA la nota di maggio 2018 a firma del Presidente di Legambiente Onlus, avente sede a Milano 

in Via G. Vida n. 7, con la quale viene segnalata la manifestazione “Puliamo il Mondo 2018”, 

 

CONSIDERATO che ogni anno a fine settembre, da oltre venticinque anni, volontari di tutto il 

mondo si danno appuntamento in oltre 120 paesi per scendere in piazza e dare un segnale concreto 

di voglia di fare e di identità territoriale; 

 

VISTO che è possibile organizzare l'iniziativa anche in una data differente da quella prevista, 

purché compresa tra il 1 Marzo e il 30 Novembre 2018, comunicando la data a Legambiente, in 

forma scritta, anche via mail, almeno 15 giorni prima; 

 

RITENUTO di aderire all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2018”, in considerazione degli scopi che la 

stessa si propone, nell’ottica di sensibilizzazione nei confronti del rispetto dell’ambiente; 

 

VALUTATO di provvedere al versamento del contributo in cui sono inclusi 1 KIT di tipo misto 

(contenente 45 Kit bambino e 5 kit per adulto), per un contributo totale di € 350,00 da erogare alla 

‘Fondazione Legambiente Innovazione’ nelle modalità illustrate nell’allegato alla richiamata nota di 

maggio 2018; 

 

CONSIDERATO che si tratta di contributo e che lo stesso è soggetto alla ritenuta d'acconto del 4% 

ai sensi dell'art.28, punto 2, DPR n. 600/73, inoltre è comprensivo delle spese di spedizione e delle 

spese bancarie; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità  tecnica espresso dal Responsabile del servizio, nonché il 

parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi      

dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18-08-2000, n. 267 (T.U. – leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione G.C. n. 14 del 01-03-2011, esecutiva a norma di legge; 

 

CON votazione favorevole unanime; 

 

 

 

 

 



 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

1. DI ADERIRE all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2018”, prevista nei giorni 28, 29 e 30 

settembre 2018 e promossa da Legambiente in collaborazione con l’Anci ed il patrocinio di 

Upi, del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del mare, del Ministero 

dell’Istruzione, dell'Università e Ricerca; 

 

2. DI DARE il giusto risalto all’iniziativa “Puliamo il Mondo 2018”, in considerazione degli 

scopi che la stessa si propone, nell’ottica di sensibilizzazione nei confronti del rispetto 

dell’ambiente, con il coinvolgimento delle Istituzioni scolastiche locali e del Gruppo 

comunale di Protezione Civile; 

 

3. DI PROVVEDERE al versamento del contributo in cui sono inclusi 1 pacco di tipo misto 

(contenente 45 Kit bambino e 5 kit per adulto), per un contributo totale di € 350,00 da 

erogare alla ‘Fondazione Legambiente Innovazione’ nelle modalità illustrate nell’allegato 

alla richiamata nota di marzo 2018. 

 

4. DI INCARICARE il Responsabile del Servizio ambiente per l’adozione dei provvedimenti 

conseguenti e necessari. 

 

5. DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

    
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  04.10.2018    all’Albo Pretorio On-

Line ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,        04.10.2018                             

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


